УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ

ПРИКАЗ

_____________       № ___

г. Касимов

о введении в действие правил и перечней

В целях организации деятельности по обработке персональных данных в

управлении образования администрации муниципального образования –

городской округ город Касимов в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным Законом «О персональных данных» и

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,

операторами, являющимися государственными или муниципальными

органами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры,

направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства

Российской Федерации в сфере персональных данных, а также

определяющие для каждой цели обработки персональных данных

содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов,

персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и

хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки при

наступлении иных законных оснований ( приложение ….);

- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их

представителей (приложение ….);

- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных требованиям к защите персональных данных,

установленным Федеральным законом «О персональных данных»,

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами и

локальными актами оператора( приложение…);

 - Должностная инструкция ответственного за организацию обработки

персональных данных( приложение…);

- Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление

обработки персональных данных либо осуществление доступа к

персональным данным 9 приложение…);

2. Ввести в действие вышеперечисленные Правила и Перечни

______________________.

3. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации муниципального

образования – городской округ город Касимов Седову Т.К.

Начальник управления образования                                            Т.В.Ермакова